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Indledning af forfatteren

Gennem mange timers arbejde som coach og 
underviser har mit fokus altid været at give men-
nesker nemme redskaber, der vil få deres indre 
harmoni, livsduelighed og personlige succes til at 
blomstre. At gøre emner, der kan virke besværlige 
og langhårede, lette at forstå og anvende. Dette 
har også motiveret mig til at skrive denne historie.

Uanset hvilket udgangspunkt mennesker bringer 
med sig i et samarbejde med mig, har processen 
til et bedre sted indeholdt en justering af unyttige 
tankemønstre, følelser og handlinger. Det kan 
faktisk være let at justere tankemønstre, følelser 
og handlinger, så vi oplever forandringer og nye 
resultater, men vi gør det tit mere besværligt end 
nødvendigt. Det kan der være mange gode grunde 
til, men i denne bog retter vi skuden den anden 
vej, og det er der en god forklaring på.

Videnskaben fortæller os, at vores hjerne og krop 
hele tiden tilpasser sig vores tanker, følelser og 
handlinger. At der sker fysiske og biologiske for-
andringer i hjernen og i kroppen, når vi ændrer 
tankemønstre, følelser og handlinger. Videnskaben 
fortæller os også, at vi kan ændre og forbedre os 
ved at tænke, føle og handle anderledes, og den 
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peger på, at blot ved at forestille os forandringerne 
sker der fysiske forandringer i vores biologi.

Så når du læser Rejsen til forvandlende tanker, 
er du allerede godt i gang med at skabe positive 
forandringer. Uanset om historien giver anledning 
til små eller store forandringer, kan de skabe po-
sitive resultater i dit livs lange rejse. Velkommen 
ombord på Skæbneskibet. Rigtig god fornøjelse 
med Rejsen til forvandlende tanker, og tak fordi 
du rejser med.
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Kort om tegningen af Skæbneskibet

Inspirationen til teksten i Skæbneskibets sejl stam-
mer blandt andet fra et velkendt citat, som så fint 
viser, at positive forandringer og velvære i høj grad 
starter med os selv og vores tanker:

1. Pas på dine tanker; de bliver til ord.
2. Pas på dine ord; de bliver til handlinger.
3. Pas på dine handlinger; de bliver til vaner.
4. Pas på dine vaner; de bliver 

til din personlighed.
5. Pas på din personlighed; den skaber dit liv.



10

Kort om metaforerne og 
karaktererne i historien

Historien foregår i havet Livets Ocean, der er en 
metafor for selve livet, og de udfordringer det 
byder på. På en sørejse ud på Livets Ocean er 
vi ombord på Skæbneskibet, der jager kostbare 
skatte fyldt med læringer, der kan skabe positive 
forandringer.

Skæbneskibets besætning består af to figurer, der 
går til livets situationer på forskellige måder. Fi-
gurerne ligner os mennesker en hel del. Den ene 
er Kaptajn Trods, som gengiver en optimistisk, 
positiv og modig tilgang til livet. Kaptajn Trods 
går til livets situationer med en proaktiv, initia-
tivrig og kreativ tilgang. Den anden er papegøjen 
Hr. Hængenæb, som gengiver en pessimistisk, 
negativ og frygtsom tilgang til livets situationer. 
Hr. Hængenæb går til livets situationer med en 
reaktiv, usikker og frustreret tilgang. Udtrykt på 
en anden måde er Kaptajn Trods en kriger og Hr. 
Hængenæb et offer.
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Historien om  
Rejsen til forvandlende tanker

Langt væk herfra var der engang et stort hav, som 
hed Livets Ocean. Her tog Skæbneskibet til søs 
for at finde kostbare skatte fyldt med læringer. 
Læringer, der gjorde Skæbneskibets besætning 
klogere og mere tilfredse. Besætningen bestod af 
to figurer, der gik til livets situationer på forskel-
lige måder. Ser man godt efter, vil man opleve, at 
figurerne ligner os mennesker en hel del. Den ene 
var Kaptajn Trods, som var optimistisk, positiv 
og modig. Kaptajn Trods gik til livets situationer 
med en proaktiv, initiativrig og kreativ tilgang. 
Den anden var papegøjen Hr. Hængenæb, som 
var pessimistisk, negativ og bange. Hr. Hængenæb 
gik til livets situationer med en reaktiv, usikker 
og frustreret tilgang. Man kunne sige, at kaptajn 
Trods var en fighter, og Hr. Hængenæb var et offer.

Hver dag sejlede Kaptajn Trods og Hr. Hængenæb 
ud på Livets Ocean for at lede efter kostbare skat-
te. På Livets Ocean var to dage ikke ens. Det var 
meget omskifteligt. Den ene dag var vandet roligt. 
Vinden kunne være stille, og solen kunne skinne 
fra en skyfri himmel. Den næste dag var måske 
stormfuld og bød på høje bølger. Man kunne aldrig 
vide, hvilke omstændigheder man befandt sig i. 




